
سیاست 4
ایرنا- فرمانده هواپیمایی نیروی زمینی ارتش با بیان این که موضوع تشکیل سازمان پهپادی و این گروه پهپادی هوانیروز در دستور کار است و به 

زودی تشکیل می شود، گفت: این نهاد نظامی پس از این به منظور انجام »بعضی ماموریت ها« از پهپاد استفاده می کند.سرتیپ قربانی  افزود: نیروی 
زمینی ارتش یکی از قدرتمند ترین یگان های پهپادی منطقه را در اختیار دارد .

 گروه پهپادی هوانیروز 
تشکیل می شود

سه شنبه 27 آذر1397 .10 ربیع الثانی  1440.شماره 19989

اصلاح  سیاسی  فعال  تاجرنیا  علی 
طلب در واکنش به سخنان رئیس دفتر 
از  مجموعه ای  گفت:  جمهور  رئیس 
همکاران مؤثر دولت پس از دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، دچار 
نوعی محافظه کاری شده اند و به همین 
دلیل یـــا دآوری برخی مطالبات را که 
انتظار استجابت آن از دولت وجود داشته 

و دارد برنمی تابند و تلاش 
می کنند تا این خواسته 
ــدروی  ــن ــه ت ــق را ب ــه ح ب

/ کنند.  تفسیر 
تسنیم

کاظم جلالی رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس با اشاره به سخنان اخیر یکی از 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
اخیر گفت: ما آمادگی داریم اگر جزوه ای 
علیه کسی منتشر کرده ایم، عذرخواهی 
کنیم. البته مطمئنم که چنین موضوعی 
صحت نـــدارد، چــراکــه کــارنــامــه مرکز 

پژوهش ها بر خلاف 
طرح چنین مباحثی 

ــت. /باشگاه  اس
خبرنگاران

حجت الاسلام ناطق نوری عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با بیان این که در 
قصه برجام، ما درست عمل کردیم و تصمیم 
ــزود: ما به دنیا اعلام  درستی گرفتیم، اف
کردیم که طرفدار صلح هستیم و تا امروز 

پای پیمان خود ایستاده ایم و 
آن هایی که نقض عهد 

کرده اند، طرفداران 
ــوق  ــق دروغــــیــــن ح

هستند.  بــشــر 
/بـــاشـــگـــاه 

خبرنگاران

چهره ها و گفته ها

...ویژه های خراسان
انصراف وزارت خارجه از فروش 

تبعیدگاه رضاخان
در حالی که وزارت امور خارجه پیشتر با ارسال 
درخواستی به دولت، پیشنهاد کرده بود کاخ 
"والری" که محل تبعید رضاخان محسوب می 
شود، فروخته و درآمد ناشی از فروش آن پس 
از واریز به حساب خزانه، صرف تکمیل برخی 
پروژه  های مدنظر آن وزارتخانه شود، گزارش 
یک مسئول در هیئت دولت نشان می دهد 
چند ماه پس از این درخواست، وزارت خارجه 
در نامه ای برای استرداد درخواست فروش 
ــران در منطقه  این ملک متعلق به دولــت ای
موکای جزیره  موریس اقدام کرده و فعلا این 

موضوع منتفی شده است.

 مجوز روحانی برای واگذاری
 4 مغازه در نازی آباد

بر اساس درخواست دی ماه سال قبل یک 
وزارتخانه غیر اقتصادی از مسئولان اجرایی 
که طی روزهای اخیر و با تایید حجت الاسلام 
روحانی، مجوز آن صادر شده، قرار است چهار 
فقره از امــلاک دولتی واقــع در پاساژی در 
محله نازی آباد شهر تهران که بین 13 تا 15 
متر مربع مساحت دارند، با رعایت قوانین و 
مقررات از جمله ماده 115 قانون محاسبات 
عمومی، به فروش برسند و درآمد حاصل شده 

در ردیف های قانونی مربوط هزینه شود. 

شکایت از روندهای قضایی،تصمیم گیران بحران ارزی و جرم انگاری های هزینه ساز

صریح با اژه ای 
اژه ای: به دلیل دستگیری احمد عراقچی، مدیران کل او و مسئول حراست بانک مرکزی تحت فشار هستیم 

* یک حوزه جدی در قوه قضاییه مسائلی است 
که مردم درگیر آن ها هستند. این که مردم نمی 
توانند یا نمی دانند داد خود را از یک قاضی به 
کجا و چگونه ارجاع دهند؟ شاید حتی جرئت 
هم نمی کنند. ما به عنوان روزنامه خراسان 
مراجعه های مردمی داریم؛ از مسئولان گرفته 
تا افراد معمولی که درباره نحوه بازداشت، اعلام 
وثیقه، نوع بازداشت و... که حقوق اولیه متهمان 
است، اعتراض دارند و معتقدند نقض می شود 
و متهم حتی جرئت نمی کند پیگیری کند. به 
نظر می رسد دستگاه قضایی نیاز دارد که یک 
ساختار درست کند یا اگر دارد، بهینه کند تا 
اعتماد مردم جلب شود؛ مثلا راه اندازی سامانه 
ای مانند  197 که در پلیس داریم . به نظر ما این 
گلوگاهی است که اگر اصلاح شود بسیاری از 
مفاسد و مشکلات را حل خواهد کرد و بسیاری 
از نقاط ضعف دستگاه قضایی با رصد مردم 
نمایان و با پیگیری دستگاه قضایی حل خواهد 

شد. نظر شما چیست؟
این سرفصل می تواند از موضوعات اولویت دار زمان 
ما باشد. اول باید بگوییم انتظارات مردم چیست و 
دوم این که این انتظارات درست است یا خیر و سوم 
این که چطور می توان با توجه به وضع موجود ارتقا 
پیدا کرد؟ مثلا درباره حقوق زندانی و مشکلات آن 
چند کار باید صورت بگیرد. اول این که حتما باید 
برخی موضوعات جرم انگاری نشود تا قوه قضاییه 
ورود نکند که بخواهد به زندان بیندازد در حالی 
که بسیاری از موضوعات ما جرم انگاری شده و باید 
بخشی را قوه قضاییه دخالت کند و همین مسئله 

تعداد پرونده ها را زیاد کرده است.
* حرف ما این است که با همین سازوکار موجود 
و همین آیین دادرسی وقتی مردم از رفتار قاضی 
شکایت دارند یا همین آیین دادرسی درست 
رعایت نمی شود، مردم چه باید بکنند؟ ضمن 
این که مردم عادی هم جرئت شکایت ندارند. 
آیا سازوکاری وجود دارد که به داد مردم برسد؟ 
ــم. ممکن است  بله، الان ما چهار سازوکار داری
بگویید کافی نیست اما اصل ساز و کار وجود دارد. 
اول دادســرای انتظامی قضات که هر کسی می 
تواند هم به صورت شاکی خصوصی و هم به صورت 
گزارش با نام و نشان یا بی نام و نشان شکایت کند. 

در هر دو بخش هم دادسرا اقدام می کند. حفاظت 
و اطلاعات قوه را هم داریم که هم با نام و هم بی نام 
می توانند گزارش دهند. یک مرکز در دادستانی 
کل کشور با عنوان معاونت نظارت بر دادسراها 
ایجاد شده و همین معاونت در دیوان عالی کشور 
به صــورت تقویت شده وجــود دارد که به صورت 
برخط احکام بررسی می شوند، همچنین افراد 
می توانند مراجعه داشته باشند. نکته این جاست 
که در برخی موارد طرف احساس می کند حقش 
از بین رفته در حالی که ممکن است واقعا حقش 
نبوده باشد. البته نمی گویم هیچ مشکلی نداریم 
اما خیلی اوقات این فردی که می گوید حق من 
ضایع شده حق نداشته و حتی ممکن است حق هم 
داشته باشد اما قابل اثبات نباشد. امکان دارد در 
این بین یک برخورد بدی هم صورت گرفته باشد. 
بسیاری از کسانی که می گویند به ما ظلم شده است 
نتوانسته اند ثابت کنند و قاضی هم چاره ای نداشته 
است. مثلا در همین موارد جنایات اخلاقی که رخ 
می دهد، واقعا اثبات کردن بسیار سخت است. 
این را که می گویید می ترسند، قبول ندارم چون 
این همه انتقاد و حتی توهین که به ما می کنند از 
کجاست؟ در همین آبان ماه بیش از 100 هزار 
تماس از طریق سایت و بیش از 80 هزار تماس 
تلفنی داشتیم. برخی اسم می برند، برخی اسم 
هم نمی برند و همه جور پیشنهاد و انتقاد و سوال 
تا فحش و توهین و تهمت وجود دارد. البته این ها 
همه توقعات را برآورده نمی کند و ما آماده هر نوع 
پیشنهاد سازنده برای ارتقای این وضعیت هستیم. 
از سوی دیگر بخش زیادی به زندان ها باز می گردند 
که اگر جرم زیاد باشد، زندانی هم زیاد می شود و به 
تبع آن مشکلات افزایش می یابد. در همه این سال 
ها همیشه بیش از 40درصد زندانیان ما مربوط به 
مواد مخدر بوده اند. از سال 76 هم تصویب شده که 
دولت باید اردوگاه هایی برای جداکردن زندانیان 
مواد مخدر بسازد اما در این 21 سال هرچه اصرار و 
تلاش کردیم، نشده است. امکان تفکیک زندانیان 
ــدارد و خــود ایــن موضوع  در ایــن شرایط وجــود ن
ــادی ایجاد می کند. مشکل دیگر  مشکلات زی
پرونده های زیاد به دلیل جرم انگاری های فراوان 
است  در نتیجه گاهی یک قاضی در یک روز بیش از 
10 پرونده را بررسی می کند که قطعا از کیفیت کار 

قضاوت می کاهد. یعنی تنها بخش نظارت کافی 
نیست. البته لازم است و باید هر کسی بتواند حرف 
خود را بزند اما باید ورودی پرونده ها کمتر شود. 
مثلا الان خانم ابتکار و خانم جنیدی در  دولت به 
شدت دنبال لایحه خشونت علیه زنان و کودکان 
هستند. برای بسیاری از مسائل پیش بینی جرم و 
حبس کردند در حالی که اولا لازم نیست همه این 
موارد جرم باشد و ثانیا اگر جرم هم هست حتما نیاز 
نیست زندان برایش پیش بینی شود. ما از طرفی 
تلاش می کنیم به جای حبس، مجازات جایگزین 
بدهیم از طرف دیگر یک لایحه می آید که حبس ها 
افزایش یابند. ما می گوییم باید توجه شود که کجا 

جرم و کجا حبس باشد.
البته من هم تایید می کنم که حتما در  جاهایی 
نقدها به حق است و ما باید تلاش بیشتری انجام 
دهیم. اما این را که می فرمایید می ترسند من نمی 

فهمم ، اگر نمی ترسیدند، چه کار می کردند ؟!
* آقای اژه ای، این چهار سازوکاری که می گویید 
ــردم وقتی به پلیس نیاز  ــت. امــا م ــت اس درس
دارند می دانند که باید با شماره 110 تماس 
بگیرند یا مثلا برای اورژانــس شماره 115 در 
ذهن مردم تثبیت شده است. می دانند با وجود 
همه نقدهایی که ممکن است به این دستگاه 
ها  وارد شود، اگر با این شماره ها تماس بگیرند 
کسی پاسخ می دهد و پیگیری می کند. حداقل 
یک تیم اعزام می کند که بررسی کند. حتی اگر 
کسی تماس بگیرد برای اذیت کردن بازهم آن 
ها کارشان را انجام می دهند. در حقیقت حس 
این که کسی کار را پیگیری می کند، بسیار مهم 
است، شاید حتی مهم تر از نتیجه ای که حاصل 

می شود. الان قوه قضاییه چه شماره ای دارد؟ 
ما شماره 129 را داریم که به هر نوع نیاز قضایی 
پاسخ می دهد و به طور متوسط ماهیانه 140هزار 

تماس داشته است.
* الان همین شماره ای را که شما می گویید، ما 
نشنیده ایم! پس می توان گفت، بین مردم جا 

نیفتاده است. 
البته همیشه رساندن مطلب در میان نیست. گاهی 
مطلبی خلاف است و وقتی این طور باشد، بالاخره 
کسی پیدا می شود واز مطلب خلاف شکایت می 
کند. وقتی شکایت شود آن فرد احضار می شود که 
توضیح دهد. در همین جا شروع به جوسازی می 

شود که چرا فلان فرد احضار شده است...
* البته برخی مسائل هم مربوط به یک فرد و یک 
پرونده قضایی نیست بلکه  روندی است،  مثلا 
درباره ملاقات زندانی با خانواده، ما شکایات 
زیادی داشتیم و نیاز است قوه قضاییه تیم هایی 
را مامور کند تا حتی به صــورت نامحسوس و 
همراه با مردم بر روندها نظارت کند و مشخص 

شود شئون انسانی رعایت می شود یا خیر. 
در همین موضوع  ملاقات خانواده با زندانی یک 
مشکل جمعیت زیاد بوده و ممکن است یک خانواده 
بخواهد به راحتی ملاقات انجام دهد اما به دلیل 
جمعیت زیاد نمی تواند یا زندانیان دیگری هستند 
که جرایم سخت تری دارند و این ها با هم در یک 
صف قرار می گیرند. آیا امکان دارد که این جمعیت 
زیاد  نباشد و هر خانواده به راحتی بتواند با زندانی 
خود ملاقات کند؟ این امکان را که ما تفکیک کنیم، 
به لحاظ بودجه ای اصلا برای قوه قضاییه امکان 
پذیر نیست و حتی در برخی موارد مجبور می شویم 
در یک مقطع کوتاه زندانی داعشی را هم با زندانیان 
دیگر قرار دهیم. متاسفانه در برخی موارد برخی 
زندانیان با جرایم سبک را با زندانیان با جرایم 
سنگین در یک جا نگه می داریم و این از مشکلات 
ماست. مشکلات قوه قضاییه زیاد است و اگر می 

دانستید، قضاوت بهتری داشتید.
* بهتر نیست سازوکاری تشکیل دهید که  در 
میان شکایت مردم بگردند و این جور مشکلات 
فرایندی را پیدا کنند تا به طور فرایندی مسئله 

حل شود؟ 
حتما، پیشنهاد خوبی است.

 * بگذارید وارد بحث مهمی شویم که این 
روزها بین مردم مطرح است. در دادگــاه های 
ویژه اقتصادی که تشکیل شده، بحث بر سر 
ماجرای بحران ارزی و نوع تصمیم گیری در 
این زمینه است. آیا ممکن است برای کارهایی 
که در آن زمــان صــورت گرفت، به کسانی که 
تصمیم نادرست گرفتند عنوان مجرمانه ای 

اطلاق شود؟
ما خیلی وارد سیاست گذاری ها نمی شویم و فقط 
جایی که عنوان اتهامی پیدا می کند، وارد می شویم 
مگر برای پیشگیری از جرم که معاونت پیشگیری 
داریــم. اگر در مسیر اجــرای قانون خلاف قانونی 
انجام شده باشد، می توانیم رسیدگی کنیم اما این 

را که نفس سیاست جرم است، الان نمی توانیم 
کاری کنیم. مثلا در آینده می خواهند بنزین گران 
شود و ممکن است قوه قضاییه نظری داشته باشد 
-که داشته و معاونت پیشگیری اعلام کرده- اما 
قوه قضاییه نمی تواند تصمیم بگیرد که گران شود 
یا نشود؛ البته اگر گران شد و تبعاتی داشت ما دچار 
تبعات آن خواهیم شد و باید رسیدگی کنیم اما الان 
نمی توانیم به دولت بگوییم این کار را نکند. مثلا الان 
پرونده بانک مرکزی ]در دوره ریاست سیف[ مطرح 
است. بانک مرکزی ]در دوره ریاست سیف[  سه 
اقدام انجام داد. اول این که در شرایطی که برجام 
شکست خــورده بــود، ترامپ هم علنی شرایط را 
سخت تر می کرد و ما به ذخایر ارزی خود نیاز بیشتری 
خواهیم داشت، تا می توانست گشایش ارزی ایجاد 
کرد.  از طرف دیگر ده ها تن ذخایر طلای کشور را به 
بازار دادند در حالی که راه های دیگری برای جمع 
آوری نقدینگی وجود داشت. ما نمی توانیم الان به 
اصل این سیاست وارد شویم، هرچند به نظر من 
100 درصد این سیاست غلط است زیرا در جایی 
که ما نیاز به اسکناس دلار یا یورو داریم، خود بانک 
مرکزی این اسکناس را با پوشش کنترل بازار وارد 
بازار کرد و قاچاقچی ها این ارز را جمع کردند و به 
خارج انتقال دادند. من معتقدم کار غلطی بود. این 
تبیین می خواهد و اعتقادمان این است که جرم بوده 
و بر همین اساس آقای )احمد( عراقچی و مدیران کل 
او را دستگیر کردیم. مسئول حراست بانک مرکزی 
را که نیروی وزارت اطلاعات است، دستگیر کرده ایم 
و فشارهای زیادی هم تحمل می کنیم. اگر نگوییم 
این سیاست جرم نیست اما نحوه کار قطعا جرم 
است. الان خیلی هم تحت فشار هستیم و جو سازی 
می کنند. درباره ارز 4200 هم ما نمی توانیم جلوی 
دولت را بگیریم و بگوییم که تو قیمت ارز را تعیین نکن 
یا قیمت را 4200 تومان قرارنده. با قوانین و مقرراتی 
که داریم ما نمی توانیم درباره سیاست گذاری ها 
دخالت کنیم. فقط می توانیم پیشنهاد بدهیم اما 
نمی شود به عنوان کیفر یا جرم برخورد کرد.  در 
موضوع  بنزین کاملا قابل پیش بینی است که چه 
اتفاقی بعدا خواهد افتاد اما نمی توانیم به این عنوان 
که ممکن است بعدا مشکلات پیش بیاید جلوی آن را 

بگیریم. فقط می توانیم پیشنهاد بدهیم.
* دربــاره آقــای ظریف و موضوع پــول شویی، 
دادستانی از وی مدارک خواست، خیلی ها در 
فضای مجازی و نمایندگان مجلس سوال می 
کنند که چرا همین اقدام و درخواست مدرک 
از آقای کریمی قدوسی یا محسن رضایی انجام 

نمی شود؟
ــا دربـــاره  ــدام مــی شـــود. ام ــوص همه اقـ ــص درخ
نمایندگان مجلس، قانونی که خود مجلس گذاشته 
این است که هر نماینده ای حرف بزند اول هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان که داخل مجلس است 
باید تشخیص دهد که در راستای نمایندگی بوده 
یا نبوده است. در این موضوعات دادستان تهران به 
هیئت رئیسه نامه نوشته اما هنوز هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان درباره ادعاهای نمایندگان نظر 
نداده است. اگر هیئت تشخیص دهد در راستای 

نمایندگی نیست، آن وقت نوبت ما می شود. 

هادی محمدی – حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای را بیشتر مردم از دوره ای می 
شناسند که او قاضی دادگاه  غلامحسین کرباسچی شهردار اسبق تهران بود . دادگاه هایی که 
برای اولین بار به صورت کامل از تلویزیون پخش می شد و همچون سریال های تلویزیونی آن 
روزها خیابان ها را خلوت می کرد. یک روحانی اصفهانی با سابقه ای طولانی در قوه قضاییه که 
البته دوره ای چهار ساله را در دولت اول احمدی نژاد به وزارت اطلاعات رفت، این روزها نماد 
پاسخ گویی در قوه قضاییه است. از آن زمان تاکنون 20 سال می گذرد و قاضی ویژه مبارزه با 
مفاسد اقتصادی آن روزها، امروز مرد دوم دستگاه قضایی و معاون اول رئیس قوه و سخنگوی این 
نهاد به شمار می رود. حجت الاسلام محسنی اژه ای جمعه گذشته مهمان روزنامه خراسان بود  
و پس از بازدید، گفت و گویی دو ساعته با مدیر مسئول و برخی اعضای تحریریه روزنامه داشت. 
در این گفت و گو   ما صریح سوال کردیم و او همچون همیشه با سعه صدر پاسخ داد  و حرف های 
صریح و جدیدی از تحت فشار بودن قوه قضاییه برای دستگیری دانه درشت های بانک مرکزی و  
انتقاداتی صریح از خانم ابتکار و جنیدی بابت لایحه خشونت علیه زنان مطرح کرد. مشروح این 

گفت و گو را می خوانید.

درحالی که بیش از یک سال به انتخابات مجلس 
شـــورای اســلامــی وقــت باقی اســت،چــهــره های 
سیاسی اصولگرا و اصــلاح طلب به اظهار نظر 
درباره آن می پردازند. در جدیدترین موضع جریان 
اصلاحات، محسن آرمین تأکید کرد که انتخابات 
واقعی و رقابتی برای این جریان مهم است و صادق 
زیباکلام هم معتقد است که شاید اصلاح طلبان 
یک روز در انتخابات مجبور شوند از ناطق نوری و 

لاریجانی حمایت کنند.

آرمین: آن چه برای اصلاح طلبان باید مهم 	 
باشد، انتخابات رقابتی و واقعی است

ــلاح طلب در  محسن آرمــیــن فعال سیاسی اص
پاسخ به ایرنا درباره انتخابات آینده، اعلام موضع 
اصلاح طلبان در این مقطع درباره شرکت کردن 
یا نکردن در انتخابات آینده مجلس را زودهنگام 
دانست و گفت: باید تمام تلاش های اصلاح طلبان 
معطوف به فراهم آوردن شرایط لازم برای برگزاری 
انتخاباتی واقعی و دارای حداقل استانداردهای 
لازم باشد. وی در گفت و گو با ایرنا تصریح کرد: 

طبیعی است آن چه برای اصلاح طلبان باید مهم 
باشد، انتخابات رقابتی و واقعی است و نه فرم و 
صــورت انتخابات امــا هرگونه موضعی در قبال 
انتخابات باید به زمان و شرایطی موکول شود که 
امکان ارزیابی صحیح و اطمینان بخش در باره چند 
و چون انتخابات فراهم باشد تا آن زمان باید خیلی 

کارها انجام شود.

زیباکلام: شاید روزی مجبور شویم به ناطق 	 
نوری و لاریجانی رأی دهیم

صادق زیباکلام از چهره های برجسته این جریان 
در پاسخ به این سؤال نامه نیوز که چرا مردم باید 
به اصــلاح طلبان رأی بدهند، گفت: مــردم باید 
به اصــلاح طلبان رأی بدهند چــون نتیجه رأی 
ندادن به اصلاح طلبان و نتیجه شرکت نکردن در 
انتخابات ما را به عقب می برد. رأی دادن به اصلاح 
طلبان ممکن است ما را به جلو نبرد، همچنان که 
رأی دادن به روحانی در 29 اردیبهشت 96 ما را 
خیلی به جلو نبرد. اما رأی ندادن و شرکت نکردن 
در انتخابات یقینا ما را به عقب می برد. وی در عین 

حال تصریح کرد: ما اصلاح طلبان شاید یک روز 
مجبور شویم به آقای ناطق نوری و علی لاریجانی 
رأی دهیم. این ها بستگی به شرایطی دارد که با آن 
مواجه می شویم بنابراین نباید اسم اش را گدایی 

قدرت گذاشت.

کیانوش راد: اگر اصلاح طلبان خودزنی کنند، 	 
با آزادترین و عادلانه ترین انتخابات هم شکست 

می خورند
محمد کیانوش راد از دیگر چهره هــای اصلاح 
طلب در گفت و گو با اعتماد با اشــاره به این که 
انتخابات با نظارت استصوابی تا انتخابات بدون 
نظارت استصوابی متفاوت است، گفت: جریان 
ضد اصلاحات و جریان ضد اصلاح طلبان، تلاش 
ــا، اصلاح طلبان را  می کنند تا با انــواع روش هـ
از چشم مــردم بیندازند، بین آن هــا اختلاف را 
ــا را از  گسترش دهــنــد و نــیــروهــای مــؤثــر آن هـ
صحنه انتخابات و اجراییات دور کنند. اما اگر 
اصلاح طلبان هم خودزنی کنند، با فسادهای مالی 
و اقتصادی برخورد نکنند، تضادهای کم اهمیت 
و فرعی میان خود را به عنوان تضاد اصلی بگیرند 
ــدت اصــلاحــات توجه نکنند،  و به منافع درازمـ
در آن صــورت، اصلاح طلبان حتی با آزادترین و 

عادلانه ترین انتخابات هم شکست می خورند.

تحلیل 3 چهره اصلاح طلب درباره راهبرد انتخاباتی اصلاح طلبان 
آرمین: آن چه برای اصلاح طلبان باید مهم باشد، انتخابات رقابتی و واقعی است 

تجمع کارگران گروه ملی فولاد با 
حضور نیروهای یگان ویژه

ایلنا –  کارگران گروه ملی فولاد اهواز در اعتراض 
به بازداشت بیش از 10  کارگر این مجموعه با 
حضور نیروهای یگان ویژه تجمع برگزار کردند. 
براساس این گزارش، برخی از کارگران معترض 
استان  سپاه  عملیات  مسئول  باقری  گفتند: 
خوزستان با حضور در جمع کــارگــران، ضمن 
دعوت آن ها به آرامش  اعلام کرد، افراد بازداشتی 
که از بدنه کارگران باشند آزاد خواهند شد. در 
همین حال کاظم نسب الباجی نماینده اهواز 
درایــن باره  گفت: از جزئیات موضوع اطلاعی 
نــدارم اما بازداشت کارگران را در حالت کلی 

نمی پسندم و محکوم می کنم.

سخنگوی وزارت خارجه با تاکید براین که اجازه محدود کردن برنامه 
موشکی را نمی دهیم، مطرح کرد 

توان موشکی ایران؛ شفاف سازی آری، مذاکره خیر 

هادی محمدی – سخنگوی وزارت خارجه  در 
پاسخ به سوال خراسان درباره آخرین وضعیت 
نمایندگی های ایران در سازمان ملل، ترکیه 
و آلمان که آیا سفیران ما با بازنشسته شدن 
ــد؟ گفت :  در ایــن بــاره  بــه کشور برگشته ان
رایزنی های اولیه در حال انجام است و خوش 
بین هستیم که طی روزهــای آینده بتوانیم به 
نتایجی در این زمینه دست پیدا کنیم. بهرام 
قاسمی که در نشست خبری روز گذشته خود 
باخبرنگاران سخن می گفت، افزود: این سه 
محل برای ما اهمیت زیادی دارند و در موقع لازم 
بعد از حصول توافقات و طی شدن پروتکل های 
معمول اطــلاع رسانی در این زمینه صورت 
می گیرد. به گزارش خراسان، قاسمی همچنین 
درباره فضاسازی ها علیه برنامه موشکی ایران،  
با تاکید بر این که اقدامات ایران در عرصه دفاعی 
و موشکی بازدارنده است و علیه هیچ کشوری 
نیست، ادامه داد: ایران سیاست های خود را در 
این زمینه با حفظ قوانین و مقررات بین المللی 
ادامه می دهد و از طرف دیگر اجازه نمی دهیم 

که دیگران در این حوزه ما را محدود کنند. ما 
درباره این سیاست هایمان با کشورهای مختلف 
گفت وگو  و شفاف سازی کرده ایم ولی درباره 
آن ها مذاکره ای نمی کنیم چرا که ما نمی توانیم 
امنیت خود را قربانی این نوع موضع گیری ها 
و صحبت ها کنیم.به گــزارش خراسان بهرام 
قاسمی در نشست خبری هفتگی خود با رسانه 
ها  در پاسخ به سوالی مبنی بر این که گفته شده 
است در جریان ساز و کار مالی اتحادیه  اروپا 
برای تعامل با ایران تصمیم گرفته شده که در 
ازای پول نفت ایــران فقط نیازهای دارویــی و 
غذایی کشور تامین شود، اظهار کرد: این ساز 
و کار شامل اقلام بسیاری خواهد بود که بدون 
شک شامل مواد غذایی و دارویی نیز می شود  
ولی صرفا برای دارو و مواد غذایی تعریف نشده 
است بلکه دیگر نیازمندی های وارداتی ایران 
را نیز در برمی گیرد و مجموعه ای از مبادلات 
و همکاری های اقتصادی، سرمایه گــذاری و 
همکاری های صنعتی باید بتوانند در این ساز و 

کار جای خود را پیدا کنند. 


